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• Sehr aktive Wettkampfpferde, für explosive, kurzzeitige Leistungen
• Springsport, Galopp-und Trabrennen… 
• Keine Übersäuerung im Dickdarm
• Reichhaltiger an Getreide
• Fettreich

• 20-kg-Sack

Füttern Sie 20% Cavalor® Superforce
und 80% des aktuellen Futters vor dem
Wettkampf und 80% Superforce mit
20% des aktuellen Futters am Tag des
Wettkampfs 

tipP!



superforce
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/100 kg
/220 L

MIN 400 g/0.9 ib
MAX 650 g/1.4 ib

Hafer / Weizenfuttermehl / expandierter Mais / Weizenkleie / Leinsaatspelzen / expandierter 
Weizen / Sojabohnen / getoastet / expandierte Gerste / Zuckerrohrmelasse / Sonnenblumen- 
Extraktionsschrotfuttermittel / Ackerbohnenflocken / Sojaöl / Sojabohnenschalen / Mais / 
Weizen / Luzerne / Gerste / Samenbruchstücke von Ölsaaten / Bierhefe / Natriumchlorid / 
Maiskleberfutter / Calciumcarbonat / Natriumbicarbonat / Maiskleie / Soja-Extraktionsschrot-
futtermittel 

/ 100 kg        MIN 500 g /  1.1 Ib
/ 220 Ib        MAX 800 g / 1.8 lb

3a672a Vitamin A 
E671 Vitamin D3 
3a700 Vitamin E 
3a821 Vitamin B1 
Vitamin B2 
3a841 Calcium-D-Pantothenat 
Vitamin B6 
Vitamin B12 
3a880 Biotin 
3a890 Cholinchlorid 
E1 Eisen (Eisen(II)-sulfat, Monohydrat) 
3b202 Jod (Calciumjodat, wasserfrei) 
3b304 Kobalt (gecoatetes Kobalt(II)carbonat-Granulat) 
E4 Kupfer (Kupfer(II)-sulfat - Pentahydrat) 
3b409 Kupfer (Dikupferchloridtrihydroxid) 
E5 Mangan (Mangan(II)-sulfat-Monohydrat) 
E5 Mangan (Aminosäuren-Manganchelat, Hydrat) 
3b605 Zink (Zinksulfat, Monohydrat) 
3b609 Zink (Zinkchloridhydroxid-Monohydrat) 
E8 Selen (Natriumselenit) 
3b815 L-Selenmethionin  

 10 500 IE
 1500 IE

ANALYTISCHE BESTANDTEILE

ZUSATZSTOFFE / KG
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe

ZUSAMMENSETZUNG

VE (Verdauliche Energie)    
VRP (Verdauliches Rohprotein)   

Natrium 
Rohasche 
Magnesium 
Zucker 
Stärke  

Rohprotein 
Rohfaser 
Phosphor 
Rohfett 
Calcium 

      12,7 MJ/kg
   9,55 %

 300 mg
 12 mg
 13 mg
 25 mg
 2,5 mg
 0,03 mg
 200 µg
 260 mg
 50 mg
 1,25 mg
 0,30 mg
 20 mg
 6 mg
 113 mg
 15 mg
 95 mg
 15 mg
 0,24 mg
 0,20 mg 

 0,45 %
 6,5 %
 0,3 %
 4 %
  32 %

 12,5 %
 9 %
 0,60 %
 6,0 %
 0,70 %


